
Avizeaza pcntru legalitate, 
CRlSTlNA GAINA 

 

Art. 1. Sc anulcaza procedura de atribuirc a contractului de achizitie publics avand ca obiect 
Achizitie buldoexcavator prevdzut cu accesorii specifice pentru proiectul de investitii "Dotarea 
compartirnentulzri situatii de urgenui al comunei Dragiinesti, judetul Nemat, prin achizitionarea 
unui buldoexcavator", anunt de participare simplificat nr. SCN2038079!/9.02.2019, in 
conformitaie cu prcvederile art. 212, alin. I, litera c, din Legea 98/2016 ,,Autoritatea contractantii 
are obligatia de a anula procedura tie atribuire a contractului de achizitie publica/acordului 
cadru in urmiitourele cazuri: c) daca inciJlciJri ale prevederilor legate afecteaza procedura de 
atribuire sau dacd este imposibilii inchelerea contractului; 

Art. 2. Se aproba reluarea proccdurii de atribuire a contractului de achizitic publica avand ca 
obiect Achizitie buldoexcavator prevdzut cu accesorii specifice pentru proiectul de investitii 
"Dotarea compartimentului situatii de urgenu) al comunei Draganesti, judetul Nemat, prin 
achizitionarea unui buldoexcavator ". anunt de parttctpare simplificat nr. 
Sl.N2038079!19.02.2019, dupa ce este aprobat Actul aditional nr. 2 la contractul de finantare de 
catre institutia privind actualizarea caractcristicilor tehnicc aferente accesoriului Tociitor de 
vegetatie. 

Art. 3. Prezenta dispozitie sc transrnite persoanelor si institutiilor interesatc si se aducc la 
cunostinta publica prin grija sccretarului comunci Draganesti. 

0~AN1~ 
PRIMA ~-\ 
ION NEC!- ~ . · : 

i; o" 
.. ~.. . 

4iy. c;:of'I\~~ 
Pf:t1tJ&I"! 

DI SPUN: 

Ncchifor Jon- Primarul comunci Draganesti, judctul Ncarn]. 
Avand in vcdcrc ci1 in urma solicitarilor de clarificari primitc pcntru prezcnta procedura s-a 

constatat ell la nivclul documeniatiei de achizitie s-au mcntionat caracteristici tehnicc ce nu pot ti 
indeplinitc de ofertanti, fiind grc~itrt unitatea de masurll in care a fost exprimat diametrul de taiere 
al rcsturilor vcgctalc, aceasta tiind exprirnata in cm. corect fiind mm si autoritatea contractanta sc 
afll\ in irnposibilitatca de a rnai finaliza proccdura de achizitie, respectiv de a inchcia contractul. 

in conformitate cu dispozitiile art. 212, alin. I, litcra c. din Legea 98/2016 privind achizijillc 
publice. cu modificarilc $i cornpletarilc ulterioare. 

In temciul dispozitiilor art. 48, alin. 2, art. 68, alin. I, art. 115. alin. 1. lit. a din Legea 
215/2001 a administratiei publicc locale, republicata, cu modificarilc ~i complctarile ulterioarc, 

DISPOZITIA 
NR.36 DIN 01.03.2019 

privind anularea proccdurii de atribuirc a contractului de achizitic publica avand ca obicct 
Achizitie buldoexcavator prevdzut cu accesorll specifice pentru proiectul de investitii "Dotarea 
compartimentului situatii de urgeruii al comunei Dragiine.ytl, judetul Nemat, prin achizltionarea 

unui buldoexcavator ". a111m1 de partlcipare simplificat nr. SCN2038079/J 9.02.2019. 

romania2019.eu ROMANIA 
.JUOETUL NEAMT 
COMUNA DRAGANESTI 
PRlMAR 


